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Datë:13/03/2026 

                                     KP/02/2026 

 
Ministria e Digjitalizimit dhe Administratës Publike/Departamenti për Menaxhimin e Zyrtarëve Publikë, në 

pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.08/L-198 për Zyrtarët Publikë dhe nenit 14, paragrafi 4, nënparagrafi 4.3 të 

Rregullores Nr. 07/2025 për Procedurën e  Pranimit në Shërbimin Civil, publikon këtë: 

 

SHPALLJE PUBLIKE  

Për përzgjedhjen e ekspertit të jashtëm për anëtar të Komisionit të Pranimit për pozita të kategorisë 

së lartë drejtuese 

 

 

Pagesa: 250 euro për çdo procedurë të rekrutimit në të cilën është angazhuar 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 
 

Eksperti i jashtëm do të jetë anëtarë i Komisionit për pranimin dhe do të kryej detyrat e tij ashtu siç janë të 

përcaktuara në Rregulloren Nr.07/2025 për Procedurat e Pranimin në shërbimin civil. 

 

Kriteret për aplikim: 

 

 të kenë diplomë universitare të arsimit të lartë të nivelit të parë (Bachelor);  

 të kenë tetë (8) vite përvojë pune profesionale prej të cilave të paktën pesë (5) vite në pozita të 

nivelit drejtues;  

 të mos jetë anëtar i organeve drejtuese të ndonjë partie politike;  

 të mos jetë i dënuar për kryerjen e një vepre penale me dashje;  

 të mos jetë i punësuar në shërbimin civil;  

 të mos jetë i larguar nga shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore, si dhe të mos kenë masa 

disiplinore në fuqi për shkelje të rëndë në institucionin publik. 

 

 

 

 

 

 



Dokumentacioni i kërkuar: 

 

 Biografinë (CV-në); 

 Dëshminë e kualifikimit profesional (diplomën e fakultetit). Për diplomat e pranuara jashtë 

vendit duhet të bashkëngjitet nostrifikimi i diplomës; 

 Dëshmitë për përvojën e punës duhet të jenë të mbuluara me kontribute në Trustin 

Pensional. 

 Deklaratën me shkrim që nuk ka qenë anëtar i organeve drejtuese të ndonjë partie politike të 

paktën në pesë (5) vitet e fundit; 

 Certifikatën e gjendjes penale të lëshuar nga institucionet kompetente të sistemit gjyqësor; 

 Deklaratën me shkrim që nuk është i punësuar në shërbimin civil, që nuk është i larguar nga 

shërbimi civil si rrjedhojë e masave disiplinore;  

 Kopjen e letërnjoftimit ose të pasaportës.  

 

 

Të gjithë kandidatëve u garantohet trajtim i barabartë, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Inkurajohen të 

aplikojnë të gjithë personat që i plotësojnë kriteret e përcaktuara në këtë shpallje. 

 

Shpallja është e hapur nga data 13/03/2026 deri më 19/03/2026. Aplikimet e dorëzuara pas afatit, si dhe 

aplikimet e pakompletuara ose ato që nuk i plotësojnë kriteret e përcaktuara në shpallje, nuk do të merren në 

shqyrtim. 

 

Aplikimi dorëzohet në mënyrë elektronike përmes postës elektronike në adresën: shemsi.haxha@rks-gov.net  

 

Për informata shtesë, mund të kontaktoni në numrin e telefonit: 038 200 60 708. 
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Datum:13/03/2026 

                                    KP/02/2026 

 
 
Ministarstvo za digitalizaciju i javnu upravu/Departman za upravljanje javnim službenicima, u skladu sa 

odredbama Zakona br. 08/L-198 o javnim službenicima i člana 14, stav 4, podtačka 4.3 Uredbe br. 07/2025 o 

postupku za prijem u civilnu službu, ovim objavljuje sledeće: 

 

JAVNI OGLAS 

 

O izboru spoljnog stručnjaka za člana Komisije za prijem na više rukovodeće pozicije 

 

 

Plaćanje: 250 evra za svaki postupak zapošljavanja u kome je angažovan 

 

Dužnosti i odgovornosti: 

 

Spoljni stručnjak će biti član Komisije za prijem i obavljaće svoje dužnosti kako je definisano Uredbom br. 

07/2025 o postupku prijema u civilnoj službi. 

 

Kriterijumi za prijavu: 

 

• imati univerzitetsku diplomu prvog stepena (Bachelor);  

• imati osam (8) godina stručnog iskustva, od čega najmanje pet (5) godina na rukovodećim pozicijama;  

• ne biti član upravnih tela bilo koje političke stranke;  

• ne biti osuđivan za namerno počinjeno krivično delo;  

• ne biti zaposlen u civilnoj  službi;  

• ne biti otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinskih mera i ne imati na snazi disciplinske mere za 

teške prekršaje u javnoj instituciji. 

 

Potrebna dokumentacija: 

 

• Biografija (CV); 

• Dokaz o stručnoj kvalifikaciji (univerzitetska diploma). Diplome stečene u inostranstvu moraju biti praćene 

nostrifikacijom diplome; 



• Dokazi o radnom iskustvu moraju biti pokriveni uplatama doprinosa u Penzijskom fondu. 

 

 

• Pismena izjava da nije bio/la član/ica upravnih tela bilo koje političke stranke u poslednjih najmanje pet (5) 

godina; 

• Uverenje o krivičnoj evidenciji izdato od strane nadležnih institucija pravosudnog sistema; 

• Pismena izjava da nije/je zaposlen/a u državnoj službi, da nije/je otpušten/a iz državne službe kao rezultat 

disciplinskih mera; 

• Kopija lične karte ili pasoša. 

 

Svim kandidatima je zagarantovan jednak tretman, u skladu sa važećim zakonskim propisima. Sva lica koja 

ispunjavaju kriterijume navedene u ovom oglasu se podstiču da se prijave. 

 

Oglas je otvoren od 13.03.2026. do 19.03.2026. Prijave podnete nakon roka, kao i nepotpune prijave ili one 

koje ne ispunjavaju kriterijume navedene u oglasu, neće se razmatrati. 

 

Prijava se podnosi elektronski putem imejla na sledeću adresu: shemsi.haxha@rks-gov.net 

 

Za dodatne informacije možete kontaktirati sledeći broj telefona: 038 200 60 708. 
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